

Parral, 6 de 02 de 2012

DECRETO EXENTO N° 7161

VISTOS:

- 1) Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones posteriores.
- 2) Ley 19.886 de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestación de Servicios.
- 3) Las Bases Adm. Esp. Téc. Y demás antecedentes de la Licitación Publica “Equipamiento e Impl. Usaf Viña del Mar” ID 1754-73-L111 aprobadas a través de Decreto N° 6219 de fecha 30/12/2011
- 4) Oficio N° 41 Informe Técnico de Evaluación de la Comisión Evaluadora, con sugerencia de adjudicación de fecha 25.01.2012.

CONSIDERANDO:

Que los oferentes propuestos para adjudicación, presentan ofertas que satisfacen los requerimientos administrativos, técnicos y económicos de la licitación.

D E C R E T O:

1.-RESUELVO ADJUDICAR, la compra de artículos de la Licitación “Equipamiento e Impl. Usaf Viña del Mar” del Departamento de Salud a los siguientes proveedores

COMERCIALIZADORA DE PRODUCTOS FADIMMED LIMITADA, RUT 77.594.500-1, por un valor total de \$387.702 (Trescientos ochenta y siete mil setecientos dos pesos), impuesto al valor agregado incluido.

IVENS S A. RUT 96.764.340-8, por un valor total de \$691.676 (Seiscientos noventa y un mil seiscientos setenta y seis pesos), impuesto al valor agregado incluido.-

IMPORTADORA Y DISTRIBUIDORA ARQUIMED LTDA RUT 92.999.000-5, por un valor total de \$200.932 (Doscientos mil novecientos treinta y dos pesos), impuesto al valor agregado incluido.-

SOCIEDAD GONZALEZ Y MORA LIMITADA RUT 76.075.385-8, por un valor total de \$178.500.- (Ciento setenta y ocho mil quinientos pesos), impuesto al valor agregado incluido.

IMPORTADORA Y EXPORTADORA MODEC LTDA. RUT 76.022.485-5 por un valor total de \$87.287.- (Ochenta y siete mil doscientos ochenta y siete pesos), impuesto al valor agregado incluido.

ELIZABETH ROXANA SAAVEDRA IRRIBARRA RUT 12.701.223-7 por un valor total de \$1.444.816.- (Un millón cuatrocientos cuarenta y cuatro mil ochocientos dieciséis pesos), impuesto al valor agregado incluido.

SOC TECNOLOGICA Y SERVICIOS EXPRESS LIMITADA RUT 77.730.550-6 por un valor total de **\$140.002.-** (Ciento cuarenta mil dos pesos), impuesto al valor agregado incluido.

Considerando además:

2.-Declarar desierta: la línea 10 porque no se presentaron oferentes para este artículo

ANÓTESE, REFRÉNDESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.-



ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO
SECRETARIA MUNICIPAL



ISRAEL URRUTIA ESCOBAR
ALCALDE DE PARRAL


DORIS DURAN BUSTAMANTE
ASESOR JURÍDICO


IUE/ARC/DDB/VRB/mlg

DISTRIBUCION:

- 1.- Oficina de partes.
- 2.- Archivo Departamento de Salud.
- 3.- Archivo Chilecompra.